16MS0017-телефон-телефон-09
дело №5-5-292/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                            адрес

Мировой судья  судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес  фио,
рассмотрев материалы административного дела о нарушении  ч.1 ст. 6.8                 Кодекса РФ об Административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного: адрес,  не работающего к административной ответственности  ранее не привлекавшегося, содержавшегося под стражей в ФКУ СИЗО-2 УФСИН РФ по РТ с дата;
                                             УСТАНОВИЛ:
дата, в время  фио находясь в конвоном помещении Кировского районного суда адрес, расположенного по адресу: адрес, в ходе личного досмотра в присутствии двух понятых был обнаружен и изъят сверток, внутри которого находилось порошкообразное вещество, согласно справке об исследовании № 547 от дата вещество является наркотическим средством 1-фенил-2-(пирролидин-1ил) пентан-1-он (наиболее распространенные синонимы: PVP. A-PVP)-производственное наркотическое средства «N-метилэфедрон», общей массой 0,021 г.
В судебное заседание фио не явился, извещен надлежащим образом. В материалах дела имеется ходатайство фио, о рассмотрении дела в его отсутствие.
Исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Суд считает, что его вина в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказана и подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата, в котором факт выявленного правонарушения зафиксирован и оформлен в соответствии с административным законодательством; рапортом сотрудника полиции; справкой об исследовании, согласно которой изъятое вещество является наркотическим средством.
Действия фио подлежат квалификации по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях каканалоговнезаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их , а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
При определении вида и размера наказания судом принимаются во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, его социальная опасность, а также личность виновного, ранее привлекавшегося к административной ответственности, не состоящего на учете у нарколога.
В силу ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающими наказание обстоятельствами признается раскаяние, признание вины лицом, привлекаемым к административной ответственности.
Отягчающих вину обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
В соответствие с ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания за совершение административных правонарушений в области законодательства о наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах лицу, признанному больным наркоманией либо потребляющему наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, суд может возложить на такое лицо обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
При назначении наказания, суд учитывает личность фиоВ, обстоятельства совершения административного правонарушения, общественную опасность совершенного деяния. Кроме того, с учетом того, что исполнение наказания в виде административного ареста в отношении лица, которому приговором суда назначено наказание в виде реального лишения свободы невозможно, суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде штрафа.
Учитывая, что фиоВ хранил наркотическое средство для собственного употребления без назначения врача, в целях установления факта наркозависимости и предотвращения дальнейшего употребления наркотических средств, суд считает необходимым обязать его пройти  диагностику и профилактические мероприятия.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
       ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО92701000001 КБК 73111601063010008140, УИН 0318690900000000028374134.
Возложить на фиоВ  обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, в специализированном медицинском учреждении - Республиканском наркологическом диспансере адрес, по адресу: адрес.
Для прохождения диагностики, профилактических мероприятий явиться в наркологическое диспансерное отделение в течение 10 дней после вступления постановления в законную силу.
Для контроля исполнения фиоВ  обязанности прохождения диагностики, профилактических мероприятий настоящего постановления направить в ОНК Управления МВД России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления, через мирового судью или путем подачи жалобы в Кировский районный суд адрес РТ.
Мировой судья

                      фио
Копия верна подпись
Мировой судья